ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 13/UBND-VX

V/v gia hạn thẻ BHYT năm 2016
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Bình, ngày 07 tháng 01 năm 2016

    Kính gửi: - Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Sở Lao động - Thương binh  và Xã hội;

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 5349/BHXH-ST ngày 28/12/2015 của Bảo hiểm xã hội Việt Nam về việc gia hạn thẻ BHYT năm 2016, Công văn số 02/BHXH-KTTN ngày 05/01/2016 của Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Bình về việc gia hạn thẻ BHYT năm 2016, sau khi xem xét UBND tỉnh có ý kiến sau:

        1. Giao Bảo hiểm xã hội tỉnh căn cứ danh sách đã được cấp thẻ BHYT đến cuối năm 2015 của các đối tượng: Người dân tộc thiểu số sinh sống vùng kinh tế - xã hội khó khăn; người sinh sống vùng kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn; người sinh sống tại vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo tiến hành gia hạn thời gian hưởng các quyền lợi khám bệnh, chữa bệnh BHYT từ ngày 01/01/2016 đến khi có quy định mới của các cơ quan chức năng.

2. Sở Tài chính chủ trì phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh bố trí ngân sách nhà nước đóng BHYT năm 2016 cho các đối tượng nói trên đảm bảo đầy đủ, kịp thời theo đúng quy định.

Yêu cầu Bảo hiểm xã hội tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, UBND các huyện, thành phố, thị xã và các đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

         KT.CHỦ TỊCH
- Như trên;

         PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Y tế;

- LĐ VPUBND tỉnh;

Đã ký
- Lưu: VT, KTTH, VX.

      Nguyễn Tiến Hoàng

PAGE
2